
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 17.XI. 2019 – XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

   8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek (9) i z rodz. Szymczak i Grabowskich 

10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Palczak 

11.30 – (Jugów) – śp. Antonina, Stanisław, Antoni, Małgorzata, Michalina,  

                                        Konstanty 

 

                       PONIEDZIAŁEK 18.11.2019r.  - PIĄTEK 22.11. 2019r.  

                              Nie ma mszy świętej 
  

                                                     SOBOTA – 23.11.2019 r.  

 17.00  – (Jugów) – śp. Teresa, Zofia, Edmund Dymińscy 
                                         NIEDZIELA 24.11.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Maria, Stanisław, Zdzisław Aksamit.   

                               W intencji Bartosza w 12 r. urodzin                                 

10.00 – (Przygórze) – śp. Kazimierz Fudala 

11.30 – (Jugów) – śp. Antoni Szczerbiński (11) 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (9/98)        Tam też mieszkaliśmy i my. 

Mieliśmy, jak już wspomniałam,  dwa pokoje z kuchnią. Ojciec mój zajmował 

się końmi. Był takim, mówiąc po naszemu masztalerzem, koniuszym. Znał 

się na tym, bo wcześniej u dziedzica jeździł bryczką.  Tych koni było chyba 

dwanaście. Każdego musiał wyfutrować, po pracy wyczyścić i oczywiście 

konikami tata pracował też w polu. Znał się na tym bardzo dobrze, bo 

wcześniej, jeszcze w Polsce  u dziedzica jeździł bryczką.  Kochał te zwierzęta 

i bardzo o nie dbał. Pamiętam, że często po pracy w polu przynosił do domu 

lejce, chomąta i je czyścił, z tego co pamiętam taką maścią, która nazywał 

się Sidol. Tutaj muszę zaznaczyć, że mój tata należał do „Rodła”. Była to 

organizacja polska, powstała w Niemczech, po dojściu Hitlera do władzy. 

Otóż Naziści wprowadzali swoją symbolikę, swastyka, pozdrowienie „Heil 

Hitler”, mundury, itd. Jednocześnie  zabraniali organizacjom polskim 

używania jako symbolu wizerunku godła. Stąd właśnie polscy patrioci 

wymyślili symbol Rodła, taki niby neutralny i cała   praca patriotyczna 

odbywała się w tej organizacji. Mój tata był bardzo zaangażowany w 

działalność patriotyczną i był człowiekiem niezwykle wysportowanym. 

Zapamiętałam, że w wolnych chwilach ćwiczył podnoszenie na drążku i 

uprawiał zresztą inne sporty. Cały czas był bardzo aktywny.  

Jak już wspomniałam, z dziećmi niemieckimi  bawiliśmy się wspaniale i nie 

było żadnego problemu, jeśli chodzi o naszą narodowość. Nikt się nie 

interesował, czy jesteś z Polski, czy z Niemiec. Tak było do 1939 roku. W 

czasie wojny była już pewna nieufność i patrzono na nas jak na element 

podejrzany. Wspomniałam, że szczególnie w szkole byliśmy o wszystkie 

psoty i jakieś rozróby  podejrzani najpierw my.   

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

 

Zamyślenia biblijne: 
Pan powróci. W tym dniu wymierzy wszystkim ludziom sprawiedliwość. 

Dobrych nagrodzi dobrem, a złych ludzi złem ukarze... To zasadnicza myśl 

dzisiejszych czytań mszalnych na XXXIII niedzielę zwykłą w ciągu roku. 

 

  Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Malachiasza. Dzisiejszy fragment zawiera 

zapowiedź Dnia Pańskiego. Wymowa tekstu to proste przypomnienie - Pan 

przyjdzie i osądzi ludzkie nieprawości, a sprawiedliwym przyniesie radość. 

My dziś też spotykamy nieuczciwych i nic sobie nie robiących z prawa Bożego 

władców i bogaczy. Możemy jednak spać spokojnie, gdyż Stwórca ustami 

proroka Malachiasza przypomina, że niechybnie nadejdzie dzień odpłaty. Bóg 

i tak wszystko sprawiedliwie rozsądzi.  

 

   Czytania mszalne: 

 Pierwsze czytanie: Ml 3, 19-20a  Sprawiedliwy sąd Boży  

 Psalm: 98 (97)  Pan będzie sądził ludy sprawiedliwie 

            Drugie czytanie: 2 Tes 3, 7-12  Kto nie chce pracować, niech też nie je  

  Ewangelia: Łk 21, 5-19 Jezus zapowiada prześladowanie swoich wyznawców 

 

           Wspomnienia liturgiczne: 

    poniedziałek – wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy 

  wtorek – wspomnienie bł. Salomei, dziewicy i zakonnicy 

    środa – wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera 

        czwartek – wspomnienie Ofiarowania NMP 

      piątek – wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczennicy – patronki 

muzyki kościelnej 

   sobota – wspomnienie św. Klemensa I, papieża i męczennika 

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Feliks de Valois 
Urodził się 16 kwietnia 1127 roku w hrabstwie Valois w 

Francji, otrzymując imię Hugon. Feliks to jego imię 

zakonne. Nauki pobierał pod okiem św. Bernarda w 

klasztorze Clairvaux. Chciał pozostać w zakonie, lecz 

odmówiono mu. Ojciec wysłał Feliksa na dwór króla 

Ludwika VI. Mimo życia dworskiego zachował głęboki 

spokój wewnętrzny i surowe reguły zakonne. Udał się na 

krucjatę do Ziemi Świętej, docierając do Aleppo. 

Przekonawszy się, że na obcej ziemi niewiele dokona dla 

Chrystusa, powrócił do Francji. Wyrzekł się swych godności oraz posiadłości i 

wycofał się do gęstego lasu. Zamknął się w pustelni w Cerfoid. Oddał się 

modlitwie i kontemplacji, przyjmując też święcenia kapłańskie. Pił wodę ze 

źródeł, a żywił się grzybami i owocami runa leśnego. Pewnego razu spotkał 

nad źródłem jelenia, między rogami którego ujrzał czerwono-błękitny krzyż. 

Uznał to za zapowiedź czegoś ważnego w jego życiu. Z czasem zaczęli 

przybywać do niego uczniowie. W 1194 roku Feliksa odwiedził Jan z Mathy – 

młody szlachcic, doktor teologii i profesor Uniwersytetu Paryskiego. 

Zaproponował mu założenie nowego zakonu, który zająłby się sprawą 

wykupu chrześcijan, wziętych przez muzułmanów do niewoli w czasie bitew 

lub podbojów czy też pirackich wypraw na osiedla chrześcijańskie. Spędzili 

razem 3 lata, określając regułę i charakter zakonu. W 1197 roku udali się do 

Rzymu, gdzie papież Innocenty III zatwierdził nowe zgromadzenie. Tak 

powstał Zakon Przenajświętszej Trójcy od Wykupu Niewolników, znany 

powszechnie jako trynitarze. Feliks powrócił do Francji, gdzie na miejscu 

swojej pustelni założył pierwszy klasztor trynitarzy. Zmarł 4 listopada 1212 

roku w wieku 85 lat. Kanonizowany w 1262 roku przez papieża Urbana IV. 

Kościół czci św. Feliksa 20 listopada. Patron zakonu trynitarzy, więźniów, 

jeńców i niewolników. Przedstawiany jako stary człowiek z brodą w habicie 

zakonnym. W ręku trzyma księgę i różaniec. Obok stoi jeleń z krzyżem 

między rogami.  

 

 

Pomoc Kościołowi cierpiącemu.  Bardzo często angażujemy się w pomoc 

ludziom potrzebującym. Jesteśmy także poruszeni losem chrześcijan, którzy 

cierpią biedę i często są prześladowani. Są ludzie, którzy mają bardzo 

utrudniony dostęp do szkoły, czy też kościoła. Takim regionem jest powstały 

w 2011 roku, po 50 latach krwawej wojny domowej, Sudan Południowy. 

Chrześcijanie w Polsce włączyli się w pomoc tamtejszym wyznawcom 

Chrystusa, wspierając budowę kaplic w sudańskim Yirol, diecezja Rumbek. 

Posługują tam misjonarze Kombonianie Serca Jezusowego. W I Niedzielę 

adwentu będziemy na ten cel zbierali ofiary do puszek. Dowolną kwotę 

można także wpłacić na konto 38 1680 1310 5742 6150 1440 8252, 

Stowarzyszenie Kultury Ch. , tytułem; dar na statutową działalność SKCH 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 17.XI.2019  –   XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
1. W tym tygodniu msza św. w Jugowie będzie tylko w sobotę o 17.00. W 

pozostałe dni mszy św. nie będzie. Także w Przygórzu mszy św. w tym 

tygodniu nie będzie.  

2. Odpust ku czci św. Katarzyny będziemy obchodzili 24. XI. Suma 

odpustowa zostanie odprawiona o godz. 11.30 i będzie jej przewodniczył ks. 

kapelan Grzegorz Kupczak.   

3. Następna niedziela jest jednocześnie niedzielą Jezusa Chrystusa Króla 

Wszechświata. Jest to ostatnia niedziela roku liturgicznego.Za dwa tygodnie 

rozpocznie się Adwent.  

4. Już za tydzień poświęcimy opłatki, które będą roznoszone do naszych 

rodzin i do nabycia będą kalendarze parafialne i kartki świąteczne.  

5. Także w tym roku będziemy modlili się 1 grudnia   za wszystkich zmarłych 

górników. Ich nazwiska można zgłaszać do pani Wandy Pliszki i Roberta 

Grzesika. 

6. W tym tygodniu sprawy losowe proszę zgłaszać do pana kościelnego.  

          

Ostatnie pożegnanie 
W dniu 4 listopada 2019 roku zmarł w szpitalu w Kłodzku, 

odchodząc na spotkanie z Panem Bogiem,  nasz parafianin, 

mieszkaniec Jugowa śp. Janusz Wójcik. Śp. Janusz był 

rodowitym drogosławianinem. Urodził się 1 marca 1959 

roku w Nowej Rudzie, a wychowywał się w rodzinie 

Eugeniusza i Józefy, wraz z dwojgiem rodzeństwa, w 

Drogosławiu. Tam też pobierał nauki. W 1980 roku zawarł 

w kościele parafialnym w Jugowie związek małżeński, z 

mieszkanką naszej parafii Jadwigą Schima i po ślubie 

państwo młodzi zamieszkali w Jugowie. Przez kilka lat 

pracował jako mistrz w ZPJ w Nowej Rudzie, a następnie przez wiele lat, 

wraz z żoną, prowadzili działalność gospodarczą. Od sześciu lat poważnie 

chorował, a w tym roku po 39 latach małżeństwa owdowiał.  W rodzinie 

państwa Wójcików urodziła się jedna córka, a potem śp. Janusz, cieszył się 

posiadaniem dwóch wnuczek.  Został pochowany na cmentarzu parafialnym 

w Drogosławiu, w grobie rodzinnym. Msza św. ofiarowana zmarłemu przez 

uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 18 grudnia o godz. 17.00 w 

Jugowie.  

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.  

 
Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata obchodzona jest 

oficjalnie od 1925 roku i jest ostatnią niedzielą roku liturgicznego. Nazwa tej 

uroczystości nawiązuje do słów Pana Jezusa, który odpowiedział Piłatowi; 

„Królestwo moje nie jest z tego świata”. Chrześcijanie więc uważają 

Chrystusa za króla i Pana całego Wszechświata. 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Modlitwa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kontemplacja


 

 

 

 

 

 

  
 
 

 

  
  
          

 

 


